

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

14.09.2019r/ sobota / godz. 9⁰⁰

ul. Bielska nr 106, 106a, 108, 143, 144, 154a, 155, 160b, 160d, 165, 165b, 165c, 165d, 165f, 166, 168, 169, 185, 187, 190a

21.09.2019r/ sobota / godz. 9⁰⁰

ul. Morelowa 2, ul. Kwiatowa 8, ul. Sadowa 3, 5, 6, 8, 10 i 22,
ul. Czereśniowa 8, 11 i 22, ul. Ustrońska 7, 17, 19, 29, 33 i 45

SŁOWO NA KAŻDY DZIEŃ

08 września 2019r.	Łk 14,25-33	„Tak więc nikt z was, kto nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem.”
09 września 2019r.	Łk 6,6-11	„Uczył to i jego ręka stała się znów zdrowa.”
10 września 2019r.	Łk 6,12-19	„Także i ci, których dręczyły duchy nieczyste, doznawali uzdrowienia.”
11 września 2019r.	Łk 6,20-26	„Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą.”
12 września 2019r.	Łk 6,27-38	„Odmierzają wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie.”
13 września 2019r.	Łk 6,39-42	„Uczeń nie przewyższa nauczyciela.”
14 września 2019r.	J 3,13-17	„Nikt nie wstąpił do nieba, oprócz Tego, który z nieba zstąpił – Syna Człowieczego.”
15 września 2019r.	Łk 15,1-32	„A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się.”
16 września 2019r.	Łk 7,1-10	„A gdy wysłani wrócili do domu, zastali sługę zdrowego.”
17 września 2019r.	Łk 7,11-17	„I rozeszła się ta wieść o Nim po całej Judei i po całej okolicznej krainie.”
18 września 2019r.	Łk 2,41-52	„Synu, czemuś nam to uczynił?”
19 września 2019r.	Łk 7,36-50	„On zaś rzekł do kobiety: Twoja wiara cię ocaliła, idź w pokój!”
20 września 2019r.	Łk 8,1-3	„Jezus wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym.”
21 września 2019r.	Mt 9,9-13	„Bo nie przyszedłem powołać sprawiedliwych, ale grzeszników.”



Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ Cieszyn- Krasna
ul. Wiosenna 6; 43-400 Cieszyn
e-mail: wieści_z_serca@wp.eu
strona Internetowa parafii: www.cieszyn-krasna.pl
Nr konta w Banku Śląskim:
73-1050-1083-1000-0022-9770-3825
Kancelaria czynna: poniedziałek 16⁰⁰ – 17³⁰
piątek 16⁰⁰ - 17³⁰

Pismo Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa ♥ Cieszyn – Krasna



WIEŚCI Z SERCA

8 września 2019r

Nr 19/2019
(253)

XXIII NIEDZIELA W OKRESIE ZWYKŁYM ROKU LITURGICZNEGO

KTO NIE WYRZEKA SIĘ WSZYSTKIEGO, NIE MOŻE BYĆ UCZNIEM JEZUSA



Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem.

Łk 14, 33

**Panie, Ty byłeś naszą ucieczką
z pokolenia na pokolenie.
Zanim góry narodziły się w bólach,
od wieku na wieki Ty jesteś bogiem.**

**W proch każesz powracać śmiertelnym
i mówisz: „Synowie ludzcy, wracajcie!”
Bo tysiąc lat w Twoich oczach jest jak wczorajszy dzień,
który minął niby straż nocna.**

Ps 90 1 -4

I POBŁOGOSŁAW ŚWIATU...



Ręką zniwiarza plon zbierasz obfity
 hojnie rozdając ptactwu ziaren kłosy
 nim słońko wstanie poisz kwiaty zioła
 czystymi jak kryształ kroplami rosy

Powiewem wiatru chłodzisz znojne czoła
 tym którym zbyt trudna jest marszu droga
 liściastą koroną drzew ochraniasz cieniem
 tym co wędrówką chwałą imię Boga

Ty witasz na chwałę Swojego Syna
 wiosenny poranek śpiewem skowronka
 przed nocką żegnasz ognistą purpurą
 ostatni zbłąkany promyczek słońka

A kiedy po dniu brzemienym w troski
 tulisz świat do snu w ciepłych ramionach
 pod płaszczem nadziei daj sen spokojny
 i pobłogosław Swą jasną dłonią

Regina Sobik

19.09.2019 – CZWARTEK – dzień powszedni

18.00 – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Natalii i Aleksandra Macurów w 16 rocznicę ślubu i dla całej rodziny

20.09.2019 – PIĄTEK – Wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Taegon i Towarzyszy

13⁰⁰ – ślub Kariny Misiołek i Macieja Pszczółki

17³⁰ – adoracja Najświętszego Sakramentu

18⁰⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej dla Wojciecha Mazurka w 14 rocznicę urodzin

21.09.2019 – SOBOTA – Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

7³⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Alicji i Krzysztofa Dziadków w 18 rocznicę ślubu, dla ich dzieci i chrześniaków

18⁰⁰ – za ++ Anielę i Stanisława Dudów

22.09.2019 - XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Anny i Rafała Nalepków w 45 rocznicę ślubu

10³⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalsze błogosławieństwo Boże dla rodzin Kuczerów, Mrozków i Gąsiorowskich
roczek Emilii Beaty Strzdały

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY – WRZESIEŃ

Intencja powszechna:

Aby wszyscy, którzy wymierzają sprawiedliwość, działali uczciwie, i aby niesprawiedliwość, która szerzy się w świecie, nie miała ostatniego słowa.

Intencje parafialne:

1/ w intencji żyjących i zmarłych dobrodziejów naszej parafii

2/ dowolna

ZMIANY PERSONALNE W DIECEZJI BIELSKO – ŻYWIECKIEJ 2019 R.

Jak co roku pod koniec sierpnia następują zmiany personalne w parafiach naszej diecezji. W naszym regionie zmiany obejmują następujące parafie:

Administratorem parafii pw. św. Elżbiety w Cieszynie został mianowany **ks. Tomasz Kotlarski**, dotychczasowy wikariusz w parafii św. Apostołów Judy i Tadeusza w Kozach.

Administratorem parafii pw. NSPJ w Soli został mianowany **ks. Mirosław Szewiczek**, dotychczasowy wikariusz parafii pw. św. Klemensa w Ustroniu.

Ks. Bartosz Łacek, dotychczasowy wikariusz w parafii pw. św. Marii Magdaleny w Cieszynie, został wikariuszem parafii konkatedralnej pw. Narodzenia NMP w Żywcu.

Ks. Jakub Krupa, dotychczasowy wikariusz w parafii pw. św. Urbana w Kobiernicach, został wikariuszem w parafii pw. św. Józefa w Bielsku – Białej (Osiedle Złote Łany)

ZAZDROŚĆ (łac. INVIDIA).

„Serce spokojne jest życiem dla duszy, zazdrość próchnicą dla kości” (Prz 14, 30).

Zazdrość jest przeciwieństwem wszelkiej ludzkiej życzliwości, błogosławieństwa oraz dobroci. Jest zaprzeczeniem miłości bliźniego. To jeden z tych grzechów, które niszczą drugiego człowieka poprzez złorzeczenie mu i przeklinanie go. Ma on również destrukcyjny wpływ na samego zazdrośnika poprzez jego wewnętrzny smutek i nienawiść. Zazdrość bowiem zżera człowieka w głębi jego serca. Wprowadza swoisty niepokój, wrogość, knowanie i nieustanne rozmyślanie nad tym, jakby tu zaszkodzić bliźniemu. Taka postawa jest chorobliwa i przyczynia się do rozpadu relacji społecznych, w tym sąsiedzkich i rodzinnych. Gdzie tu jest miejsce na miłość, o której św. Paweł mówi: „*Miłość nie zazdrości*” (1 Kor 13, 4). To grzech, którego każde rozumne Boże stworzenie powinno się wstydzić. Zazdrość, jak mówi słowo Boże, jest zaprzeczeniem mądrości: „*Nie pójdę też drogą zżerającej zazdrości, bo ona z Mądrością nie ma nic wspólnego*” (Mdr 6, 23). W taki prawdopodobnie sposób upadł jeden z archaniołów Lucyfer a z nim jedna trzecia wszystkich aniołów, którzy z zazdrości o miłość Boga do człowieka zbuntowali się i wypowiedzieli posłuszeństwo swojemu stwórcy. W sposób egoistyczny nie chcieli dzielić się miłością Boga z kimkolwiek. Więc znienawidzili swojego stwórcę Boga i jego stworzenie człowieka, któremu mieli służyć. Z zazdrości zrodziły się pycha, gniew i nienawiść, których skutki doświadczamy do dnia dzisiejszego.

Grzech ten zaczyna się od pożądlivosti, pragnienia posiadania kogoś lub czegoś. Nie mogącej w żaden sposób zaspokoić, rodzi się w człowieku zazdrość. Ona prowadzi do nienawiści. A stąd już tylko krok do zbrodni.

Obmowa, oszczerstwo, radość z czyjegoś nieszczęścia, cierpienie z powodzenia i szczęścia bliźniego, kradzież, zniszczenie czyjegoś mienia, to tylko niektóre z przejawów zazdrości.

Grzech ten można by śmiało nazwać naszą wadą narodową. My Polacy bowiem lubujemy się w ciągłym porównywaniu z innymi i w stałym narzekaniu. Wpadamy przez to w kompleksy. Dopóki ktoś w naszym otoczeniu za bardzo się nie wyróżnia, wszystko jest w należyтым porządku. Nie daj Boże jednak, gdy komuś z dnia na dzień w życiu się poszczęści, wtedy u sąsiadów, znajomych, rodziny pojawia się często zazdrość. Na pewno każdy z nas choć raz w życiu słyszał zazdrosne plotki o kupnie przez kogoś wspaniałego nowego samochodu, wymarzonego mieszkania, budowie domu czy wyjeździe na bajeczne wakacje. Zamiast bliźniemu dobrze życzyć i cieszyć się jego szczęściem i powodzeniem, w człowieku rodzi się często stan przeciwny. Każdy z nas może przecież własnym wysiłkiem i uczciwą pracą dorobić się potrzebnych dóbr. Nie wszystko jest nam do życia konieczne. Ludzie najczęściej zazdroszczą bliźnim bogactw materialnych, ale nie tylko. Zdarza się zazdrościć komuś urody, dobrego małżonka czy poukładanej rodziny. Są wreszcie i tacy, którzy zazdroszczą komuś mądrości życiowej, inteligencji, popularności, pozycji społecznej czy kariery zawodowej. Pojawia się wtedy plotka, obmowa, oszczerstwo w celu zaszkodzenia drugiemu człowiekowi. Są i tacy, którzy z zazdrości potrafią zniszczyć czyjeś małżeństwo czy karierę zawodową. Czasem wręcz domagają się Bożej sprawiedliwości, gdy ktoś w sposób nieuczciwy lub kosztem dobra innych zyskuje ogromne bogactwa materialne czy status społeczny.

Żalą się wtedy, że grzesznikowi lepiej się powodzi niż człowiekowi żyjącemu uczciwie. „Nie zazdrość chwały grzesznikowi, nie wiesz bowiem, co za smutny koniec go czeka” (Syr 9, 11). Nie warto zazdrościć grzesznikowi, gdyż każdego z nas czeka sąd Boży. Powinniśmy raczej modlić się o jego opamiętanie i nawrócenie, a nie zazdroszcząc, złorzeczyć mu. Przykładem niech będzie nawrócenie Zacheusza, bogatego zwierzchnika celników z Jerycha (por. Łk 19, 1-10).

Kiedy spojrzymy do Pisma św., to znajdziemy w nim wymowne przykłady zazdrości. Tak oto Kain zazdrości rodzonemu bratu Ablowi Bożego wybraństwa i błogosławieństwa. Jest ono następstwem jego dobrego postępowania i pogodnego usposobienia. Grzech sprawia, że przebywając na polu, Kain rzuca się na swojego brata Abła i zabija go. Nie zyskuje przez to błogosławieństwa ani pogodnego usposobienia, ale zabiera bratu szczęście. Nie potrafi się nim cieszyć. Nie próbuje go również naśladować. Najprościej jest go unicestwić, uciszyć, zniszczyć, wymazać z życia, aby tylko nie przypominał mu o jego złym usposobieniu. Bratobójstwo dla Kaina staje się przyczyną jego stałych wyrzutów sumienia i poczucia winy.

Innym przykładem zazdrości jest postać króla Saula, który zazdrościł Dawidowi popularności wśród ludu i tego, że Pan Bóg był z nim. Odstąpienie Boga od Saula było zaś następstwem jego nieposłuszeństwa. Zazdrość doprowadziła go do szału i nienawiści. Przy pomocy dzidy usiłował zabić Dawida, ale się to nie udało. Zazdrość i nienawiść doprowadziły za to do śmierci jego trzech synów i własnego samobójstwa. Zamiast przyjaźnić się z Dawidem i mieć go po swojej stronie w walce z wrogami on wolał go prześladować i ścigać, co ostatecznie przyczyniło się do jego klęski.

Są też przykłady zazdrosnych kobiet - jak bezpłodna Rachela, która zazdrości siostrze Lei potomstwa z Jakubem, czy zazdrość jednej z nierządnic względem swojej sąsiadki o jej dziecko. Sama bowiem własne udusiła w nocy w czasie snu, kładąc się na nim. Gdyby nie mądrość króla Salomona doprowadziłaby do śmierci i to drugie dziecko.

Innym przykładem zazdrości jest występki synów Jakuba. Ich zazdrość względem brata Józefa o jego wybraństwo u Boga omal nie doprowadziła do bratobójstwa. Ostatecznie wrzucony do cysterny i sprzedany za dwadzieścia sztuk srebra madianickim kupcom miało uspokoić ich sumienie. Wszystko po to, aby go więcej nie oglądać.

Jest i zazdrość króla Heroda, który ze strachu przed utratą swojej władzy postanawia zabić nowonarodzonego króla wraz ze wszystkimi dziećmi płci męskiej do dwóch lat w Betlejem.

Najciekawszym jednak przykładem jest zazdrość starszego brata z przypowieści o synu marnotrawnym. Wyrzuca on Ojcu jego niesprawiedliwe postępowanie. Zazdrości bowiem młodszemu bratu miłości, jaką darzy go ojciec. Mimo roztrwonienia majątku powrócił i został z miłością przyjęty przez ojca, który nie czynił mu wyrzutów. Starszy brat zamiast cieszyć się powrotem upadłego brata z zazdrości wolałby go nie oglądać. Tak nie postępuje Bóg. On uczy nas bezinteresownej miłości i cieszenia się szczęściem każdego człowieka. Zamiast pychy i egoizmu pokora i skromność. Dobro najwyższe to miłość, miłosierdzie, prawda, sprawiedliwość, piękno. One stanowią wartości nieskończenie większe od marnych dóbr materialnych. To prawdziwe szczęście i życie cnotliwe.

09.09.2019 – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni

18⁰⁰ – za ++ rodziców Joannę i Karola Biłków, Zuzannę i Pawła Biłków

10.09.2019 – WTOREK – dzień powszedni

7³⁰ – za ++ rodziców Helenę i Franciszka Grzybków, trzech braci i bratowe oraz zmarłych z rodziny Ciosk

11.09.2019 – ŚRODA – dzień powszedni

17³⁰ – modlitwa różańcowa

18⁰⁰ – za ++ Marię i Władysława Franków

nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

12.09.2019 – CZWARTEK – dzień powszedni

7³⁰ – za + Rudolfa Herdę w 7 rocznicę śmierci

13.09.2019 – PIĄTEK – Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła

17³⁰ – adoracja Najświętszego Sakramentu

18⁰⁰ – za ++ Emilię i Jana Nalepków oraz Pawła Korca

14.09.2019 – SOBOTA – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego

7³⁰ – o wszelkie potrzebne łaski i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Świętej Rodziny dla rodziny Iskrzyckich

18⁰⁰ – za ++ rodziców, męża i za zmarłych z rodziny

15.09.2019 – XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla rodziny Dudów

10³⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Moniki i Maksymiliana Kantorów w 14 rocznicę ślubu i opiekę Anioła Stróża dla Mai Kantor w 10 rocznicę urodzin

16.09.2019 – PONIEDZIAŁEK – Wspomnienie św. męczenników Korneliusza - papieża i Cypriana

18⁰⁰ – za ++ Eugeniusza Błanika i rodziców z obu stron

17.09.2019 – WTOREK – dzień powszedni

7³⁰ – za + Alicję Kopeć (popogrzebowa) – od siostry Czesławy z rodziną

18.09.2019 – ŚRODA – Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, Patrona Polski

17³⁰ – modlitwa różańcowa

18⁰⁰ – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Krystyny i Jana Kantorów w 46 rocznicę ślubu
nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy



We wrześniu mija 80 lat od niemieckiej agresji, która zapoczątkowała II wojnę światową. Już w pierwszym dniu wojny, 1 września 1939 r., w godzinach południowych wkroczyli do Cieszyna pierwsi żołnierze niemieccy. Cieszyn wraz z całym powiatem, podobnie jak i pozostała część województwa śląskiego, został włączony do Rzeszy Niemieckiej. Rozpoczęła się ciemna okupacyjna noc, która trwała najdłużej na ziemiach polskich – 2071 dni.

Na Śląsku od początku okupacji hitlerowcy zastosowali wobec ludności polskiej przemoc, brutalny terror, celem zastraszenia jej i wyniszczenia najbardziej aktywnych działaczy narodowych i społecznych. Bezpośrednio po zajęciu Śląska przez armię niemiecką, grupy operacyjne policji bezpieczeństwa, żandarmerii i miejscowych Niemców dokonały pierwszych aresztowań wśród przedstawicieli inteligencji oraz działaczy narodowych.

22 września 1939 r. w naszej miejscowości, w piaskowcu należącym do p. Kantorów rozstrzelano 12 powstańców śląskich przywiezionych z cieszyńskiego więzienia.

W 1958 r. dokonano ekshumacji szczątków ofiar i pochowano na miejscowym cmentarzu. Zbiorowy grób znajduje się w prawym rogu cmentarza. Na pomniku wryto napis następującej treści: *Tu spoczywają zwłoki 12 powstańców śląskich rozstrzelanych 22 września 1939 r. w piaskowcu. Ekshumowano po II wojnie światowej. Bóg Honor Ojczyzna.*

Była to pierwsza zbrodnia dokonana na polskich patriotach na ziemi cieszyńskiej. Mieszkańcy Krasnej poznali okrucieństwo okupanta już w pierwszym miesiącu wojny.

W pierwszych dniach września zginął w Krakowie podczas nalotów lotniczych pochodzący z Krasnej ksiądz Józef Franek. W krakowskim szpitalu zmarł rolnik, powstaniec śląski Michał Zawada.

Podczas II wojny światowej zginęło 19 mieszkańców Krasnej. W niemieckich obozach koncentracyjnych zginęli: Stanisław Kantor – nauczyciel, Jerzy Baszczyński – rzemieślnik, Andrzej Biłko – nauczyciel, Jan Buzek – nauczyciel, Jan Szuścik – dyrektor Zakładu wychowawczego w Cieszynie, sekretarz gminy.

W 1940 r. sowieckie NKWD zamordowało Antoniego Korca – starszego posterunkowego policji oraz Pawła Motykę ppor 4 Pułku Strzelców Podhalańskich.

Przed własnym domem został rozstrzelany bez sądu Karol Kantor. Niemcy złapali ukrywającego się w jego domu niemieckiego dezertera. Jego rodzinę wywieziono do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu.

Pamiętajmy o naszych rodakach, którzy oddali życie w obronie Ojczyzny.

Cześć ich Pamięci!

Bogusław Francus